
UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2024 poz. 572) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą pana K.F. na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w związku 
z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu karnego, tj. oszustwa komputerowego zarzucając gromadzenie, 
udostępnianie informacji bez odpowiednich upoważnień, wprowadzając nowe zapisy danych informatycznych 
(dot. zbiorów danych przestrzennych) postanawia się uznać ją za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej do poinformowania 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04539D1D-3351-4D9B-B305-6AF6EB866776. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/29/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

W dniu 21 maja 2024 r. wpłynęła skarga pana K.F. na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w związku 
z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu karnego, tj. oszustwa komputerowego zarzucając gromadzenie, 
udostępnianie informacji bez odpowiednich upoważnień, wprowadzając nowe zapisy danych 
informatycznych (dot. zbiorów danych przestrzennych). 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, skarga trafiła pod 
obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej opinii w przedmiotowym zakresie. 

W myśl § 100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady 
skargi, wnioski i petycje, a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia 
skargi przewodniczący Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego 
załatwienia przez Radę. 

W dniu 20 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie, na którym zapoznała 
się z przedmiotową skargą oraz dokumentacją w tej sprawie i postanowiła uznać ją za bezzasadną. 

W dniu 08.03.2024 r. do tut. organu wpłynął wniosek spółki MapMaker.online Sp. z o.o. o ponowne 
wykorzystywanie informacji sektora publicznego w zakresie danych przestrzennych dla projektu planu 
ogólnego gminy Środa Wielkopolska. Pismem nr GiGP.6721.3.2.2024 z dnia 19.03.2024 r. Wnioskodawca 
został poinformowany, że przedmiotowe dane przestrzenne nie zostały jeszcze stworzone, gdyż zgodnie 
z art. 67c ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zmianami) termin na stworzenie danych przestrzennych dla aktów planowania 
przestrzennego wynosi 30 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia danego 
aktu albo jego zmiany. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Środa 
Wielkopolska została przyjęta przez Radę Miejską w Środzie Wielkopolskiej w dniu 29 lutego 2024 r. 

W dniu 12.04.2024 r. do tut. organu wpłynął wniosek spółki MapMaker.online Sp. z o.o. o ponowne 
wykorzystywanie informacji sektora publicznego w zakresie zbioru danych przestrzennych dla planu 
ogólnego gminy. Pismem nr RiP.1431.50.2024 z dnia 09.05.2024 r. Wnioskodawca został poinformowany, 
że zgodnie z art. 67c ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zmianami) zbiór danych przestrzennych podlega aktualizacji i udostępnianiu 
najpóźniej w terminie 30 dni od dnia m.in. ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym aktu albo jego 
zmiany oraz uchwalenia aktu albo jego zmiany – w przypadku aktów niepodlegających ogłoszeniu 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Biorąc pod uwagę powyższe zbiór danych dla planu ogólnego 
gminy zostanie utworzony po podjęciu uchwały Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie 
przyjęcia planu ogólnego i jej wejściu w życie. 

Ponadto w przedmiotowym piśmie wskazany został adres strony internetowej Biuletynu Informacji 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pod którym udostępniony został plik GML 
zawierający dane przestrzenne dla planu ogólnego gminy Środa Wielkopolska utworzone zgodnie z art. 67c 
ust. 1 powołanej wyżej ustawy, tj. w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego. 

Dane przestrzenne dla projektu planu ogólnego gminy Środa Wielkopolska zostały utworzone w dniu 
27.03.2024 r., a następnie zostały udostępnione na stronie internetowej Biuletynu Informacji Przestrzennej 
Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej w dniu 09.05.2024 r. 

Zdaniem Burmistrza dane przestrzenne dla projektu planu ogólnego gminy Środa Wielkopolska zostały 
utworzone w sposób prawidłowy, co znajduje swoje potwierdzenie w przeprowadzonej w dniu 26.04.2024 r. 
walidacji przedmiotowych danych przestrzennych z wykorzystaniem walidatora udostępnionego przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Raport z przeprowadzonej walidacji wskazuje, że dane przestrzenne 
zostały utworzone zgodnie ze schematem aplikacyjnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04539D1D-3351-4D9B-B305-6AF6EB866776. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze uznaje się przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe biurokratyczne załatwianie spraw. Art. 239 § 
1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano i w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04539D1D-3351-4D9B-B305-6AF6EB866776. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


